АДМИНИСТРАЦИЯ   ЛОПАТИНСКОГО    СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО  РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

15.09.2014г.                                                                                                               № 42

с. Лопатино

«О порядке предоставления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими

коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных  домах».

В целях реализации положений Постановления Правительства Российской Федерации № 1468 от 28.12.2012 года «О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах» и передачей функций по сбору необходимой информации Министерству жилищно-коммунального хозяйства, на основании соглашения, заключенного с Министерством ЖКХ, распоряжаюсь:

1. Субъектам жилищно-коммунального хозяйства в срок до 30.09.2014г. заключить соглашения с Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области в лице оператора ЕМБИР - ОАО «Новосибирскэнергосбыт» о порядке, сроках и форматах передачи информации в ЕМБИР по форме, предусмотренной Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области;

2. Скоординировать деятельность субъектов ЖКХ по предоставлению информации, предусмотренной Постановлением Правительства Российской Федерации № 1468 от 28.12.2012 года «О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах» через оператора ЕМБИР - ОАО «Новосибирскэнергосбыт».

3. Осуществлять передачу информации в форматах, порядке и сроки, установленные соглашениями с Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области.

4. Передачу субъектами ЖКХ информации в ЕМБИР через оператора ЕМБИР считать исполнением ими обязанностей, предусмотренных Постановлением Правительства Российской Федерации № 1468 от 28.12.2012 года.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Лопатинского сельсовета

Татарского района:                                                                            Л.К. Пономарева